DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/06/2023 | Edição: 123 | Seção: 2 | Página: 20

Órgão: Ministério da Educação/Gabinete do Ministro/Assessoria Especial de Controle Interno

PORTARIA Nº 1, DE 27 DE JUNHO DE 2023

A ASSESSORIA ESPECIAL DE CONTROLE INTERNO, no uso da atribuição que lhe confere o art.

5º do Decreto nº 11.342, de 1º de janeiro de 2023, bem como o art. 8º do Decreto 11.529, de 16 de maio de

2023 e nos incisos I e IX da Portaria MEC nº 1.189, de 26 de junho de 2023, e considerando os fundamentos

constantes no item 3.1, inciso I e 3.2 da Portaria 1.190, de 26 de junho de 2023, exarada nos autos do

Processo SEI nº 23123.001273/2023-85, resolve:

Art. 1º Nomear a Comissão Organizadora do I Concurso de Boas Práticas para incentivo a

governança e integridade no âmbito do Ministério da Educação e de suas entidades vinculadas, que será

composta pelas 3 (três) servidoras da Assessoria Especial de Controle Interno do Ministério da Educação

abaixo elencadas:

SERVIDORAS
CARGO/FUNÇÃO DE

CONFIANÇA

ATUAÇÃO ÂMBITO DA COMISSÃO

ORGANIZADORA

MATRÍCULA

SIAPE

Luciana Alves de

Azevedo

Coordenadora de Governança

e Integridade
Presidente 3340585

Fernanda Guedes

Araújo
Assessora Técnica AECI/MEC Membro 2165342

Ruth Mariana Lima

Cordeiro

Coordenadora de Demandas

de Controle
Membro 1556168

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor em 3 de julho de 2023.

MARCUS VINÍCIUS DE AZEVEDO BRAGA

Chefe da Assessoria Especial de Controle Interno

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.